- Liên hoan “Tôi – Người thanh niên Đồng Khởi mới” lần thứ V (tháng 9/2014).
- Hội thi “Nét đẹp công sở - Nụ cười công chức”, tuyên dương cán bộ, công chức, viên chức trẻ giỏi, thân thiện (tháng 9/2014).

- Tổ chức “Đêm hội trăng Rằm” cho thiếu nhi vào ngày 8/9/2014 (14/8 âm lịch).
- Liên hoan thanh niên nông thôn lần thứ III (tháng 10/2014).
- Hội thi tin học trong khối công chức, viên chức trẻ (tháng 10/2014).
- Ngày Hội thanh niên công nhân lần III (tháng 12/2014).

Trên đây là Nghị quyết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Bến Tre năm 2014, Ban Chấp hành Tỉnh đoàn đề nghị Ban Chấp hành Đoàn các cấp cụ thể hóa, triển khai thực hiện đạt kết quả tốt.